Zápis ze schůzky MŠ Čtyřlístek Římská konané dne 10.9.2024 v budově MŠ Římská od 17.00h.

1. Paní ředitelka Dana Moravcová
· Uvítání
· Zástupkyně Jana Procházková
· Představení učitelek v jednotlivých třídách – nová paní učitelka pro třídu Berušky nastoupí 15.9. 
2. Info od paní hospodářky
· Preferovaná forma plateb je inkasem – paní hospodářka v půlce září pošle bližší informace emailem
· Bankovní převody formou lístečků do ruky nebo přes aplikaci Naše MŠ – upřesní se v průběhu září
· Hotovost výjimečně
· Stravné a školné
i. Mladší – 1100 stravné a 1100 školné
ii. Starší – 1100 stravné a 0 školné
iii. Starší s odkladem – 1200 stravné
· Prosíme o zaslání zálohy na jídlo, aby ho nemusel platit zřizovatel
· Školné stanovuje zřizovatel podle MŠ Španělská
· Nové variabilní symboly pro nové rodiče na stravné budou vygenerované v týdnu od 9.9.2024
· Stávající rodiče – prosím o kontrolu existujících inkas, zda jsou platná a zda jsou limity správné nastavené – v případě problémů volejte paní ředitelce nebo paní hospodářce – kontakty na stránkách MŠ
· Výjimky ze stravování či plateb – konzultace s paní ředitelkou nebo paní hospodářkou
3. Klub Rodičů
· Spolek, který umožňuje připomínky rodičů k dokumentům a provozu školky
· Přítomní odsouhlasili zvolení paní Michaely Svobodové předsedkyní Klubu rodičů při Mateřské škole „Čtyřlístek“, Praha 2, Římská 27, od 1.10.2024
· Setkání jsou 3x ročně
· Důverníci jsou v každé v třídě – zájemci ať se hlásí učitelkám do jednotlivých tříd
· Vyúčtování
i. zůstatek z minulého roku je cca 8700, který se převede do letošního roku
ii. odsouhlasený příspěvěk pro mladší 1700 na rok a pro starší 2000 na rok – splatnost je do konce září 2024, číslo účtu je na chodbě na nástěnce
iii. příspěvek je nevratný v případě, že dítě v průběhu roku školku opustí

4. Výsledky dotazníku spokojenosti
· Nejnižší hodnocení mělo jednání dospělých s dětmi - 85%, pomohlo by, aby rodiče napsali proč, aby bylo možné změnit přístup k dětem cíleně
· maximální používání aplikace Naše MŠ
· čert a mikuláš v MŠ – polarizujicí zpětná vazba – diskuze ANO/NE
· lepší organizace kroužků – plavání a sportovky letos nejsou v jeden den
· přespávání 1x za rok – důvodem jsou hlavně přesčasy učitelek
· foto z výuky se dávají do aplikace Naše MŠ
· zahrada se rekonstruuje, prozatím je to kombinace hřiště v Riegrových sadech a ZŠ Smetanka
· sladká jídla jsou cca 1x týdně, pomazánky se snaží dát rozmanitost máslu - pomazánky jsou od 11/9 jako ochutnávka pro rodiče
· od jara bude možnost vyzvedávat na zahradě
· akce rodiče - tatínek ve školce – možnost přinést program do školky – například
· akce den otevřených dveří – oficiálně nebude - lepší osobní domluva s paní učitelkou – rodiče mohou zůstat a účastnit se programu, mladší sourozenci vítání
5. Podpora školného
· potvrzení o přídavcích - domluvit s pí ředitelkou
· balíček pomoci Pražanům již skončil
6. Naše MŠ a Web
· aplikace je ke stažení na Google Play nebo Apple Store
· přístupy předá MŠ
· web obsahuje informace obecného rázu
7. Čipy
· [bookmark: _GoBack]do 13.9. je potřeba zažádat
· max 4 čipy na rodinu, vratná záloha 100 Kč
8. Povinná předškolní docházka
· Povinně 4 hodiny denně - 8:30-12:30
· Výjimky – pravidelná např. návštěva logopedie, dopoledne (max. dva dny v týdnu), písemná žádost s odůvodněním
· Krátkodobá absence do 14 dnů  datum, důvod absence, podpis do sešitu omluv
· Déle než 14 dní písemně doručit omluvu paní ředitelce
· šatna ráno
i. varianta 1 - čekání s dítětem v šatně, zvonek a rozloučení
ii. varianta 2 - přivedu, zvonek, rouzloučení - dítě se samo převlíká 
· šatna poo a odpo je přes šatnu veverek
· zvonit na třídy, ne na paní kuchařky
· od 1.10. ať se děti obstarávají sami – příprava na školu
9. Konzultace
· Listopad – všechny třídy
· Březen – předškoláci pro účely zápisů
· Květen – tripartita
· Jinak podle domluvy a potřeby
10. Školní řád
· prosím dodržujte časy příchodů a odchodů - do 8:30 a do 17:30
· jídlo 1. den nemoci si můžete vyzvednout
· hračky z domova – během adaptace možné, jinak každý pátek
· vyzvedávání dětí jinou osobou - vyplnit zmocnění - jinak vyplnit do sešitu v šatně
· zavírat dveře do šatny – prosíme o upozornění na podezřelé osoby
· vysvětlit dětem co je převlečení
· nemocné děti nám prosím nevoďte do školky - infekce prosím hlašte – viz info na nástěnkách v šatně
· kartáčky a kelímky kontrolovat 1x měsíčně
· pejsky nechávejte venku
· prosím podepsat seznámení se školním řádem – viz nástěnky v šatně
11. ŠVP a akce
· Vřesník - stále je místo 18.10.
· Lyžák - Duncan - Jánské lázně
· letní Duncan - Jánské lázně
· 24.10. polodenní výlet
· 25.11. vánoční focení
· 29.5. Besídka divadlo u Hasičů
· 11., 12.12. vánoční besídce
· Grilování na zahradě – podle ukončení rekonstrukce
· Akce postupně doplňovány na webu
12. MŠ uzavřena v období Vánoc – nutné podepsat
13. Kroužky
· Seznámení s obsahem kroužků podle jednotlivých vedoucích
· Detaily na nástěnce v šatně Veverek nebo přímo u vedoucích kroužků
· Priorita na kroužky – Lišky, Veverky, Berušky – u Berušek bude přihlíženo na adaptaci
· Každé dítě max 2 kroužky – nevztahuje se na plavání a logopedii
14. Paní učitelky z Berušek
· Veškeré oblečení podepsané, náhradní oblečení pro případ nehody
· vhodné oblečení podle počasí - bundy na háčky naproti dvěřím
15. Paní učitelky z Veverek 
· ideální příchod kolem 8. – čas na volnou hru před svačinou
· oční kontakt při předávání dětí
· pevná obuv - pantofle jsou nevhodné
· info na nástěnce a v aplikaci Naše MŠ
· umývat ruce při příchodu
16. Paní učitelky z Lišek
· věci na převlečení - ven/dovnitř
· od října věci do tělocvičny - ala sportovky
· trénování s příbory
· od října si budou sami připravovat svačinu
· návštěva u rodičů v práci – oblíbená činnost z minulého roku
17. Seznámení s obsahem kroužků v MŠ jednotlivými paními učitelkami, které je vedou-  každé dítě může chodit na max. dva kroužky, do tohoto počtu se nezapočítává plavání a logopedická prevence 
Usnesení:
Přítomní členové Klubu rodičů odsouhlasili výši příspěvku na akce dětí  organizované v rámci Klubu rodičů, pro školní rok 2024/2025 ve výši:
Veverky a Berušky 1700,- Kč
Lišky a předškoláci z Veverek 2000,- Kč
Usnesení je závazné pro všechny zákonné zástupce.

Zapsal Jiří Moudrý, 10.9.2024
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